

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

### Relatório do Processo de Contratação Direta por Dispensa

Data da Publicação: 17/02/2025

Modalidade: Dispensa

Sub-Modalidade: Aquisição de bens comuns

Nome da Unidade Compradora: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE - CAMARA MUNICIPAL

Autoridade Competente: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE - CAMARA MUNICIPAL

Agente de Contratação: Maria Teresa Barbosa Santos

Equipe de Apoio: Kailane de Sousa da Silva e Francisca Karla Araújo e Silva

Número do Aviso: DE-001/2025-CPC/CMVG

Objeto do Processo: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vargem Grande/MA

Número de Controle Interno do Processo: 001.0113/2025

Legislação do Processo: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Código de Cadastro no PNCP: 06659080000178-1-000001/2025

#### Data e Hora de Credenciamento

#### Dados dos Lotes/Itens

Número do Lote:	1
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	ALMOFADA PARA CARIMBO. Almofoada para carimbo n. 3 com tampa.
Quantidade:	20.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 20,38
Valor Total:	R\$ 407,60
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	20.0000
Valor Unitário:	R\$ 18,34
Valor Total:	R\$ 366,80
Marca/Fabricante:	Radex

Número do Lote:	2
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PASTA ARQUIVO . tipo caixa, tamanho ofício, em material plástico, desmontável.
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 24,93
Valor Total:	R\$ 1.246,50
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 22,44
Valor Total:	R\$ 1.122,00
Marca/Fabricante:	Adelbras

Número do Lote:	3
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	BLOCO RECADO. TAMANHO: 38mm X 51mm. bloco com 100 folhas.
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Bloco
Preço de Referência:	R\$ 11,79
Valor Total:	R\$ 589,50
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Valor Unitário:	R\$ 10,61
Valor Total:	R\$ 530,50
Marca/Fabricante:	Spiral

Número do Lote:	4
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	BLOCO RECADO. TAMANHO: 47.6mm X 47,6mm, bloco com 400 folhas
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Bloco
Preço de Referência:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 1.175,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 21,15
Valor Total:	R\$ 1.057,50
Marca/Fabricante:	Spiral

Número do Lote:	5
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7mm. com área de grip ergonômico, ponta metálica, corpo transparente e tinta na cor azul, caixa com 50 unidades
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 41,33
Valor Total:	R\$ 2.066,50
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 37,20
Valor Total:	R\$ 1.860,00
Marca/Fabricante:	Bic

Número do Lote:	6
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	CLIPES N°4/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 25,64
Valor Total:	R\$ 1.282,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 23,08
Valor Total:	R\$ 1.154,00
Marca/Fabricante:	Bacchi

Número do Lote:	7
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	CLIPES N°6/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 26,09
Valor Total:	R\$ 1.304,50
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Valor Unitário:	R\$ 23,48
Valor Total:	R\$ 1.174,00
Marca/Fabricante:	Bacchi

Número do Lote:	8
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	CLIPES Nº8/0 NIQUELADO (caixa c/ 50 unidades)
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 37,34
Valor Total:	R\$ 1.867,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 33,61
Valor Total:	R\$ 1.680,50
Marca/Fabricante:	Bacchi

Número do Lote:	9
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	COLA BRANCA. cola a base de P.V.A., não tóxica e lavável, 90g.
Quantidade:	20.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 13,10
Valor Total:	R\$ 262,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	20.0000
Valor Unitário:	R\$ 11,79
Valor Total:	R\$ 235,80
Marca/Fabricante:	Radex

Número do Lote:	10
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA. inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 9,37
Valor Total:	R\$ 468,50
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 8,43
Valor Total:	R\$ 421,50
Marca/Fabricante:	Bic

Número do Lote:	11
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	ENVELOPE (tam. 250X185mm)
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 55,39
Valor Total:	R\$ 2.769,50
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Valor Unitário:	R\$ 49,85
Valor Total:	R\$ 2.492,50
Marca/Fabricante:	Romitec

Número do Lote:	12
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	ENVELOPE (tam. A4)
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 63,00
Valor Total:	R\$ 3.150,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 56,70
Valor Total:	R\$ 2.835,00
Marca/Fabricante:	Romitec

Número do Lote:	13
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	ESTILETE. com lâmina larga 29 BP e com sistema de trava de segurança.
Quantidade:	20.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 296,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	20.0000
Valor Unitário:	R\$ 13,32
Valor Total:	R\$ 266,40
Marca/Fabricante:	Jocar Office

Número do Lote:	14
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	EXTRATOR DE GRAMPO. cromado, tipo espátula.
Quantidade:	20.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 9,08
Valor Total:	R\$ 181,60
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	20.0000
Valor Unitário:	R\$ 8,17
Valor Total:	R\$ 163,40
Marca/Fabricante:	Easy Office

Número do Lote:	15
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	FITA DUREX ADESIVA TRANSPARENTE (19mmx50m)
Quantidade:	25.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 14,40
Valor Total:	R\$ 360,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	25.0000
Valor Unitário:	R\$ 12,96

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

<b>Valor Total:</b>	R\$ 324,00
<b>Marca/Fabricante:</b>	Adere

<b>Número do Lote:</b>	16
<b>Número do Item:</b>	1
<b>Produto/Serviço:</b>	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE (45mmx45m).
<b>Quantidade:</b>	25.0000
<b>Unidade de Medida:</b>	Unidade
<b>Preço de Referência:</b>	R\$ 15,65
<b>Valor Total:</b>	R\$ 391,25
<b>Nome do Fornecedor:</b>	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
<b>Tipo do Fornecedor:</b>	PJ
<b>CNPJ/CPF:</b>	58.979.108/0001-58
<b>Quantidade Fornecida:</b>	25.0000
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 14,09
<b>Valor Total:</b>	R\$ 352,25
<b>Marca/Fabricante:</b>	Adere

<b>Número do Lote:</b>	17
<b>Número do Item:</b>	1
<b>Produto/Serviço:</b>	GRAMPEADOR 26/6. em metal, com capacidade minima p/ 25 folhas.
<b>Quantidade:</b>	10.0000
<b>Unidade de Medida:</b>	Unidade
<b>Preço de Referência:</b>	R\$ 20,28
<b>Valor Total:</b>	R\$ 202,80
<b>Nome do Fornecedor:</b>	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
<b>Tipo do Fornecedor:</b>	PJ
<b>CNPJ/CPF:</b>	58.979.108/0001-58
<b>Quantidade Fornecida:</b>	10.0000
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 18,25
<b>Valor Total:</b>	R\$ 182,50
<b>Marca/Fabricante:</b>	Jocar Office

<b>Número do Lote:</b>	18
<b>Número do Item:</b>	1
<b>Produto/Serviço:</b>	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (caixa c/5000 unidades)
<b>Quantidade:</b>	20.0000
<b>Unidade de Medida:</b>	Caixa
<b>Preço de Referência:</b>	R\$ 18,97
<b>Valor Total:</b>	R\$ 379,40
<b>Nome do Fornecedor:</b>	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
<b>Tipo do Fornecedor:</b>	PJ
<b>CNPJ/CPF:</b>	58.979.108/0001-58
<b>Quantidade Fornecida:</b>	20.0000
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 17,07
<b>Valor Total:</b>	R\$ 341,40
<b>Marca/Fabricante:</b>	Bacchi

<b>Número do Lote:</b>	19
<b>Número do Item:</b>	1
<b>Produto/Serviço:</b>	GRAMPO TRILHO METALIZADO. caixa com 50 unidades.
<b>Quantidade:</b>	20.0000
<b>Unidade de Medida:</b>	Caixa
<b>Preço de Referência:</b>	R\$ 22,97
<b>Valor Total:</b>	R\$ 459,40
<b>Nome do Fornecedor:</b>	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
<b>Tipo do Fornecedor:</b>	PJ
<b>CNPJ/CPF:</b>	58.979.108/0001-58
<b>Quantidade Fornecida:</b>	20.0000
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 20,67
<b>Valor Total:</b>	R\$ 413,40

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Marca/Fabricante:	Jocar Office
-------------------	--------------

Número do Lote:	20
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	LÁPIS preto nº 2. madeira sustentável
Quantidade:	10.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 131,87
Valor Total:	R\$ 1.318,70
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	10.0000
Valor Unitário:	R\$ 118,68
Valor Total:	R\$ 1.186,80
Marca/Fabricante:	Cis

Número do Lote:	21
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	CINTA ELÁSTICA. material borracha, nº 18, cor amarela, pacote de 100g
Quantidade:	20.0000
Unidade de Medida:	Pct
Preço de Referência:	R\$ 33,10
Valor Total:	R\$ 662,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	20.0000
Valor Unitário:	R\$ 29,79
Valor Total:	R\$ 595,80
Marca/Fabricante:	Mercur

Número do Lote:	22
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	LIVRO DE ATA C/ 100 PÁGINAS numeradas. sem margem.
Quantidade:	30.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 23,63
Valor Total:	R\$ 708,90
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	30.0000
Valor Unitário:	R\$ 21,27
Valor Total:	R\$ 638,10
Marca/Fabricante:	Tilibra

Número do Lote:	23
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	LIVRO DE ATA C/ 200 PÁGINAS numeradas. sem margem.
Quantidade:	30.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 43,30
Valor Total:	R\$ 1.299,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	30.0000
Valor Unitário:	R\$ 38,97
Valor Total:	R\$ 1.169,10
Marca/Fabricante:	Tilibra

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Número do Lote:	24
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS. Livro de ponto 100 folhas. 2 assinaturas, capa dura.
Quantidade:	30.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 29,77
Valor Total:	R\$ 893,10
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	30.0000
Valor Unitário:	R\$ 26,79
Valor Total:	R\$ 803,70
Marca/Fabricante:	Tilibra

Número do Lote:	25
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondências ¼. tamanho 216x154mm. capa dura, com 104 folhas
Quantidade:	10.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 20,40
Valor Total:	R\$ 204,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	10.0000
Valor Unitário:	R\$ 18,36
Valor Total:	R\$ 183,60
Marca/Fabricante:	Tilibra

Número do Lote:	26
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	MARCADOR ADESIVO DE PÁGINAS. Tamanho 11.9mm X 43,2mm. bloco com 100 folhas.
Quantidade:	20.0000
Unidade de Medida:	Bloco
Preço de Referência:	R\$ 22,27
Valor Total:	R\$ 445,40
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	20.0000
Valor Unitário:	R\$ 20,04
Valor Total:	R\$ 400,80
Marca/Fabricante:	Spiral

Número do Lote:	27
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	MARCADOR DE TEXTO tipo caneta(cor amarelo).
Quantidade:	30.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 749,70
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	30.0000
Valor Unitário:	R\$ 22,49
Valor Total:	R\$ 674,70



## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Marca/Fabricante:	Masterprint
-------------------	-------------

Número do Lote:	28
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PAPEL formato A4. cor branca ou extra branca, dimensões 210 x 297 mm, quantidade de folhas por pacote 500.
Quantidade:	500.0000
Unidade de Medida:	Resma
Preço de Referência:	R\$ 31,87
Valor Total:	R\$ 15.935,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	500.0000
Valor Unitário:	R\$ 28,68
Valor Total:	R\$ 14.340,00
Marca/Fabricante:	Suzano

Número do Lote:	29
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PASTA AZ LOMBO ESTREITO. lombada 45mm.
Quantidade:	100.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 33,55
Valor Total:	R\$ 3.355,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	100.0000
Valor Unitário:	R\$ 30,20
Valor Total:	R\$ 3.020,00
Marca/Fabricante:	Frama

Número do Lote:	30
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PASTA AZ LOMBO LARGO. lombada 70mm.
Quantidade:	100.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 40,35
Valor Total:	R\$ 4.035,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	100.0000
Valor Unitário:	R\$ 36,32
Valor Total:	R\$ 3.632,00
Marca/Fabricante:	Frama

Número do Lote:	31
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PASTA GRAMPO TRILHO. confeccionado em polipropileno, modelo pasta ofício, nas dimensões: 245 mm x 340 mm, cor transparente
Quantidade:	100.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 40,03
Valor Total:	R\$ 4.003,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	100.0000
Valor Unitário:	R\$ 36,03
Valor Total:	R\$ 3.603,00



## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Marca/Fabricante:	Jocar Office
-------------------	--------------

Número do Lote:	32
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PASTA PLÁSTICA FINA COM ELÁSTICO
Quantidade:	50.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 405,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	50.0000
Valor Unitário:	R\$ 7,29
Valor Total:	R\$ 364,50
Marca/Fabricante:	ACP

Número do Lote:	33
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PASTA SUSPensa com 02 hastes plásticas. 01 grampo plástico, visor e etiqueta.
Quantidade:	25.0000
Unidade de Medida:	Caixa
Preço de Referência:	R\$ 102,79
Valor Total:	R\$ 2.569,75
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	25.0000
Valor Unitário:	R\$ 92,51
Valor Total:	R\$ 2.312,75
Marca/Fabricante:	Jussara

Número do Lote:	34
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PERFURADOR DE PAPEL 25 FLS. com capacidade de perfurar até 25 folhas, corpo de aço, com 2 furos, base de borracha, cor preto
Quantidade:	10.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 41,37
Valor Total:	R\$ 413,70
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	10.0000
Valor Unitário:	R\$ 37,23
Valor Total:	R\$ 372,30
Marca/Fabricante:	Jocar Office

Número do Lote:	35
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE. Tamanho 10.5x7,5cm.
Quantidade:	35.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 46,38
Valor Total:	R\$ 1.623,30
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	35.0000
Valor Unitário:	R\$ 41,74
Valor Total:	R\$ 1.460,90

## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Marca/Fabricante:	ACP
-------------------	-----

Número do Lote:	36
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	RÉGUA ACRÍLICA. cor transparente, tamanho 30 cm.
Quantidade:	100.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 6,13
Valor Total:	R\$ 613,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	100.0000
Valor Unitário:	R\$ 5,52
Valor Total:	R\$ 552,00
Marca/Fabricante:	Waleu

Número do Lote:	37
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	TESOURA. com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno, tam. 8 polegadas, 21cm
Quantidade:	20.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 176,00
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	20.0000
Valor Unitário:	R\$ 7,92
Valor Total:	R\$ 158,40
Marca/Fabricante:	Jocar Office

Número do Lote:	38
Número do Item:	1
Produto/Serviço:	TINTA P/ CARIMBO. tinta a base de água para uso em almofadas para carimbos, 30ml.
Quantidade:	30.0000
Unidade de Medida:	Unidade
Preço de Referência:	R\$ 30,26
Valor Total:	R\$ 907,80
Nome do Fornecedor:	OLIVEIRA ALVES SERVICOS & VENDAS LTDA
Tipo do Fornecedor:	PJ
CNPJ/CPF:	58.979.108/0001-58
Quantidade Fornecida:	30.0000
Valor Unitário:	R\$ 27,23
Valor Total:	R\$ 816,90
Marca/Fabricante:	Radex

Agente de contratação: Maria Teresa Barbosa Santos



## CAMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

---

**Autoridade Competente:** MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE - CAMARA MUNICIPAL